
Ročník 2009

SBÍRKA ZÁKONŮ
ČESKÁ REPUBLIKA

Částka 112 Rozeslána dne 16. října 2009 Cena Kč 44,–

O B S A H :

358. Vyhláška, kterou se mění vyhláška č. 426/2005 Sb., o podrobnostech udělování licencí pro podnikání v energetických od-
větvích, ve znění vyhlášky č. 363/2007 Sb.



358

VYHLÁŠKA

ze dne 8. října 2009,

kterou se mění vyhláška č. 426/2005 Sb., o podrobnostech udělování licencí
pro podnikání v energetických odvětvích, ve znění vyhlášky č. 363/2007 Sb.

Energetický regulační úřad stanoví podle § 98a
odst. 2 písm. a) zákona č. 458/2000 Sb., o podmínkách
podnikání a o výkonu státní správy v energetických
odvětvích a změně některých zákonů (energetický zá-
kon), ve znění zákona č. 158/2009 Sb.:

Čl. I

Vyhláška č. 426/2005 Sb., o podrobnostech udělo-
vání licencí pro podnikání v energetických odvětvích,
ve znění vyhlášky č. 363/2007 Sb., se mění takto:

1. § 1 včetně nadpisu zní:

„§ 1
Předmět úpravy

Tato vyhláška stanoví vzory žádostí k udělení,
změně a zrušení licence, náležitosti prohlášení odpo-
vědného zástupce, způsoby určení vymezeného území
a provozovny, prokázání vlastnického nebo užívacího
práva k užívání energetického zařízení, způsoby pro-
kazování finančních a technických předpokladů a od-
borné způsobilosti pro jednotlivé druhy licencí.“.

2. § 2 se včetně nadpisu zrušuje.

3. V § 3 odst. 1 se číslo „17“ nahrazuje číslem „22“.

4. § 8 včetně nadpisu a poznámek pod čarou č. 4a
a 4b zní:

„§ 8
Finanční předpoklady a způsoby jejich prokazování

(1) Žadatel prokazuje výstupem z insolvenčního
rejstříku, ne starším než 3 měsíce od data podání žá-
dosti, že v průběhu uplynulých 3 let od data podání
žádosti o udělení licence soud nezrušil konkurz vedený
na majetek žadatele proto, že bylo splněno rozvrhové
usnesení, nebo že soud nezamítl insolvenční návrh
proto, že majetek dlužníka nepostačoval k úhradě ná-
kladů insolvenčního řízení, nebo že soud nerozhodl
o zrušení konkurzu proto, že majetek dlužníka byl
zcela nepostačující. V případě, že uplynulá 3 léta od
data podání žádosti o udělení licence spadají do období
před 1. lednem 2008, prokazuje finanční předpoklady
podle věty první žadatel zapsaný v obchodním rejstříku
rovněž výpisem z obchodního rejstříku, ne starším než

3 měsíce od data podání žádosti, a žadatel, který je ve-
den v živnostenském nebo obdobném rejstříku a sou-
časně není zapsán v obchodním rejstříku, výpisem ze
živnostenského nebo jiného obdobného rejstříku, ne
starším než 3 měsíce od data podání žádosti.

(2) Žadatel prokazuje, že nemá evidovány nedo-
platky na daních a poplatcích, potvrzením o bezdluž-
nosti, vydaným příslušným finančním úřadem, ne star-
ším než 3 měsíce od data podání žádosti. Potvrzením
o bezdlužnosti, vydaným příslušným orgánem celní
správy, ne starším než 3 měsíce od data podání žádosti
o udělení licence, žadatel prokazuje, že nemá evidovány
nedoplatky na clech.

(3) Žadatel prokazuje, že nemá evidovány nedo-
platky na pojistném na sociální zabezpečení a příspěvku
na státní politiku zaměstnanosti, včetně penále, po-
tvrzením4a), ne starším než 3 měsíce od data podání
žádosti o udělení licence, vydaným příslušnou okresní
správou sociálního zabezpečení.

(4) Žadatel prokazuje, že nemá evidovány nedo-
platky na pokutách a poplatcích vůči České republice
nebo územním samosprávným celkům, které nelze do-
ložit doklady vydanými podle odstavce 2 nebo 3, a ne-
doplatky na pojistném na všeobecné zdravotní pojiště-
ní, prohlášením. Prohlášením dále prokazuje žadatel, že
v průběhu uplynulých 3 let od data podání žádosti soud
nezrušil konkurz vedený na majetek žadatele proto, že
bylo splněno rozvrhové usnesení, nebo že soud neza-
mítl insolvenční návrh proto, že majetek dlužníka ne-
postačoval k úhradě nákladů insolvenčního řízení, nebo
že soud nerozhodl o zrušení konkurzu proto, že ma-
jetek dlužníka je zcela nepostačující, jedná-li se o žada-
tele, který vykonává podnikatelskou činnost a není za-
psán v obchodním rejstříku ani veden v živnostenském
nebo obdobném rejstříku, nebo jedná-li se o žadatele,
který nevykonává ani v příslušném období nevykoná-
val podnikatelskou činnost.

(5) Žadatel o udělení licence na přenos elektřiny,
distribuci elektřiny, přepravu plynu, uskladňování
plynu, distribuci plynu, výrobu tepelné energie, rozvod
tepelné energie nebo na výrobu elektřiny, pokud bude
instalovaný elektrický výkon výrobny elektřiny 1 MW
a vyšší, finanční předpoklady dále prokazuje

Sbírka zákonů č. 358 / 2009Strana 4974 Částka 112



a) objemem dostupných finančních prostředků:
1. měsíčními výpisy z bankovního účtu o počáteč-

ních a konečných zůstatcích za období posled-
ního jednoho běžného roku nebo za kratší
období, nevykonává-li podnikatelskou činnost
po dobu alespoň jednoho roku,

2. vyjádřením banky, u níž má žadatel veden
běžný účet, o schopnosti žadatele plnit své
finanční závazky a o pohybech na účtu za ob-
dobí posledního jednoho běžného roku nebo za
kratší dobu, nevykonává-li žadatel podnikatel-
skou činnost po dobu alespoň jednoho roku,
nebo

3. smlouvou o úvěru nebo jinou smlouvou ob-
dobného typu, pokud žadatel nemá dostatečné
vlastní zdroje, a splátkovým kalendářem všech
dosavadních úvěrů,

b) poslední účetní závěrkou ověřenou auditorem v pří-
padě, že žadatel má povinnost zpracovat audit,
včetně její přílohy v úplném rozsahu v případě,
že žadatel v předcházejícím účetním období vyko-
nával podnikatelskou činnost, případně daňovou
evidencí nebo záznamem o příjmech a výdajích
podle zákona upravujícího daně z příjmů4b),

c) údaji o obchodním majetku a čistém obchodním
majetku, nevyplývají-li z účetní závěrky, přičemž
obchodní majetek se pro účely této vyhlášky vy-
počte jako součet hmotného majetku, peněžních
prostředků v hotovosti a cenin, peněžních pro-
středků na bankovních účtech, zásob, pohledávek
včetně poskytnutých úvěrů a půjček a ostatního
majetku; do obchodního majetku se nezahrnuje
hodnota závazků včetně přijatých úvěrů a půjček,
mzdy a rezervy; žadatel, který vede daňovou evi-
denci4a), prokazuje finanční způsobilost obchod-
ním majetkem vypočteným z údajů uvedených
v Přiznání k dani z příjmu fyzických osob za po-
slední zdaňovací období,

d) podnikatelským plánem obsahujícím popis dlou-
hodobé schopnosti financování licencované čin-
nosti a předpokládaných nákladů a výnosů z licen-
cované činnosti finanční bilancí žadatele; obsah fi-
nanční bilance žadatele je uveden v příloze č. 23
k této vyhlášce.

(6) Žadatel o udělení licence na výrobu elektřiny
o instalovaném elektrickém výkonu výrobny elektřiny
od 200 kW do 1 MW včetně může doložit finanční
předpoklady podle odstavců 1 až 3 prohlášením.

(7) Žadatel o udělení licence na výrobu elektřiny
ze zařízení využívajícího obnovitelný zdroj energie,
které je nově uváděno do provozu, finanční předpo-
klady dále prokazuje konečným rozpočtem jednotli-
vých položek realizovaných investic potřebných pro
uvedení tohoto zařízení do provozu.

(8) Žadatel o udělení licence na obchod s elektři-
nou nebo na obchod s plynem dále prokazuje finanční
předpoklady způsoby uvedenými v odstavci 5 písm. a)
a b).

4a) § 22 zákona č. 589/1992 Sb., o pojistném na sociální zabez-
pečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti, ve znění
zákona č. 424/2003 Sb.

4b) Zákon č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů, ve znění pozděj-
ších předpisů.“.

5. V § 9 písm. a) se za slovo „zařízení“ vkládají
slova „územním souhlasem5),“.

6. V § 9 písmeno f) zní:

„f) u již používaných energetických zařízení dokla-
dem prokazujícím splnění požadavků k zajištění
bezpečnosti práce (zpráva o revizi) stanovených
zvláštním právním předpisem6) nebo znaleckým
posudkem, ne starším 6 měsíců, osvědčujícím spl-
nění požadavků k zajištění bezpečnosti práce,
a dále

1. územním souhlasem, kolaudačním rozhodnu-
tím nebo oznámením záměru započít s užíváním
stavby stavebnímu úřadu a současně prohláše-
ním žadatele, že stavební úřad užívání stavby
nezakázal, nebo kolaudačním souhlasem, po-
případě dokumentací skutečného provedení
stavby nebo zjednodušenou dokumentací poří-
zených za podmínek stanovených stavebním
zákonem, nebo

2. jedná-li se o energetické zařízení, které již bylo
dříve využíváno pro podnikání v energetických
odvětvích na základě rozhodnutí o udělení li-
cence, jiným věrohodným způsobem dokládají-
cím splnění podmínek pro užívání stavby podle
stavebního zákona,“.

7. V § 9 písm. g) se za slovo „energie“ vkládá
slovo „rovněž“.

8. Přílohy č. 1 až 23 znějí:

Sbírka zákonů č. 358 / 2009Částka 112 Strana 4975



Příloha č. 1 k vyhlášce č. 426/2005 Sb.

Sbírka zákonů č. 358 / 2009Strana 4976 Částka 112



Sbírka zákonů č. 358 / 2009Částka 112 Strana 4977



Příloha č. 2 k vyhlášce č. 426/2005 Sb.

Sbírka zákonů č. 358 / 2009Strana 4978 Částka 112



Příloha č. 3 k vyhlášce č. 426/2005 Sb.

Sbírka zákonů č. 358 / 2009Částka 112 Strana 4979



Sbírka zákonů č. 358 / 2009Strana 4980 Částka 112



Příloha č. 4 k vyhlášce č. 426/2005 Sb.

Sbírka zákonů č. 358 / 2009Částka 112 Strana 4981



Příloha č. 5 k vyhlášce č. 426/2005 Sb.

Sbírka zákonů č. 358 / 2009Strana 4982 Částka 112



Příloha č. 6 k vyhlášce č. 426/2005 Sb.

Sbírka zákonů č. 358 / 2009Částka 112 Strana 4983



Sbírka zákonů č. 358 / 2009Strana 4984 Částka 112



Příloha č. 7 k vyhlášce č. 426/2005 Sb.

Sbírka zákonů č. 358 / 2009Částka 112 Strana 4985



Příloha č. 8 k vyhlášce č. 426/2005 Sb.

Sbírka zákonů č. 358 / 2009Strana 4986 Částka 112



Sbírka zákonů č. 358 / 2009Částka 112 Strana 4987



Příloha č. 9 k vyhlášce č. 426/2005 Sb.

Sbírka zákonů č. 358 / 2009Strana 4988 Částka 112



Sbírka zákonů č. 358 / 2009Částka 112 Strana 4989



Sbírka zákonů č. 358 / 2009Strana 4990 Částka 112



Příloha č. 10 k vyhlášce č. 426/2005 Sb.

Sbírka zákonů č. 358 / 2009Částka 112 Strana 4991



Sbírka zákonů č. 358 / 2009Strana 4992 Částka 112



Příloha č. 11 k vyhlášce č. 426/2005 Sb.

Sbírka zákonů č. 358 / 2009Částka 112 Strana 4993



Sbírka zákonů č. 358 / 2009Strana 4994 Částka 112



Příloha č. 12 k vyhlášce č. 426/2005 Sb.

Sbírka zákonů č. 358 / 2009Částka 112 Strana 4995



Sbírka zákonů č. 358 / 2009Strana 4996 Částka 112



Příloha č. 13 k vyhlášce č. 426/2005 Sb.

Sbírka zákonů č. 358 / 2009Částka 112 Strana 4997



Příloha č. 14 k vyhlášce č. 426/2005 Sb.

Sbírka zákonů č. 358 / 2009Strana 4998 Částka 112



Sbírka zákonů č. 358 / 2009Částka 112 Strana 4999



Příloha č. 15 k vyhlášce č. 426/2005 Sb.

Sbírka zákonů č. 358 / 2009Strana 5000 Částka 112



Příloha č. 16 k vyhlášce č. 426/2005 Sb.

Sbírka zákonů č. 358 / 2009Částka 112 Strana 5001



Příloha č. 17 k vyhlášce č. 426/2005 Sb.

Sbírka zákonů č. 358 / 2009Strana 5002 Částka 112



Sbírka zákonů č. 358 / 2009Částka 112 Strana 5003



Příloha č. 18 k vyhlášce č. 426/2005 Sb.

Sbírka zákonů č. 358 / 2009Strana 5004 Částka 112



Příloha č. 19 k vyhlášce č. 426/2005 Sb.

Sbírka zákonů č. 358 / 2009Částka 112 Strana 5005



Příloha č. 20 k vyhlášce č. 426/2005 Sb.

Sbírka zákonů č. 358 / 2009Strana 5006 Částka 112



Sbírka zákonů č. 358 / 2009Částka 112 Strana 5007



Příloha č. 21 k vyhlášce č. 426/2005 Sb.

Sbírka zákonů č. 358 / 2009Strana 5008 Částka 112



Příloha č. 22 k vyhlášce č. 426/2005 Sb.

Sbírka zákonů č. 358 / 2009Částka 112 Strana 5009



Příloha č. 23 k vyhlášce č. 426/2005 Sb.

Sbírka zákonů č. 358 / 2009Strana 5010 Částka 112



Čl. II

Přechodné ustanovení

Žádosti o udělení licence pro podnikání v energe-
tických odvětvích podané přede dnem nabytí účinnosti
této vyhlášky se vyřídí podle vyhlášky č. 426/2005 Sb.,
o podrobnostech udělování licencí pro podnikání

v energetických odvětvích, ve znění platném před na-
bytím účinnosti této vyhlášky.

Čl. III
Účinnost

Tato vyhláška nabývá účinnosti patnáctým dnem
ode dne jejího vyhlášení.

Předseda:

Ing. Fiřt v. r.

Sbírka zákonů č. 358 / 2009Částka 112 Strana 5011



Sbírka zákonů 2009

Vydává a tiskne: Tiskárna Ministerstva vnitra, p. o., Bartůňkova 4, pošt. schr. 10, 149 01 Praha 415, telefon: 272 927 011, fax: 974 887 395 – Redakce:
Ministerstvo vnitra, Nám. Hrdinů 1634/3, pošt. schr. 155/SB, 140 21 Praha 4, telefon: 974 817 287, fax: 974 816 871 – Administrace: písemné
objednávky předplatného, změny adres a počtu odebíraných výtisků – MORAVIAPRESS, a. s., U Póny 3061, 690 02 Břeclav, fax: 519 321 417,
e-mail: sbirky@moraviapress.cz. Objednávky ve Slovenské republice přijímá a titul distribuuje Magnet-Press Slovakia, s. r. o., Teslova 12,
821 02 Bratislava, tel.: 00421 2 44 45 46 28, fax: 00421 2 44 45 46 27. Roční předplatné se stanovuje za dodávku kompletního ročníku včetně rejstříku
z předcházejícího roku a je od předplatitelů vybíráno formou záloh ve výši oznámené ve Sbírce zákonů. Závěrečné vyúčtování se provádí po dodání
kompletního ročníku na základě počtu skutečně vydaných částek (první záloha na rok 2009 činí 5 000,– Kč, druhá záloha činí 3 500,– Kč) – Vychází
podle potřeby – Distribuce: MORAVIAPRESS, a. s., U Póny 3061, 690 02 Břeclav, celoroční předplatné – 516 205 176, 516 205 175, objednávky
jednotlivých částek (dobírky) – 516 205 175, objednávky-knihkupci – 516 205 175, faxové objednávky – 519 321 417, e-mail – sbirky@moraviapress.cz,
zelená linka – 800 100 314. Internetová prodejna: www.sbirkyzakonu.cz – Drobný prodej – Benešov: Oldřich HAAGER, Masarykovo nám. 231;
Brno: Ing. Jiří Hrazdil, Vranovská 16, SEVT, a. s., Česká 14; České Budějovice: SEVT, a. s., Česká 3, tel.: 387 319 045; Cheb: EFREX, s. r. o.,
Karlova 31; Chomutov: DDD Knihkupectví – Antikvariát, Ruská 85; Kadaň: Knihařství – Přibíková, J. Švermy 14; Kladno: eL VaN, Ke Stadionu
1953, tel.: 312 248 323; Klatovy: Krameriovo knihkupectví, nám. Míru 169; Liberec: Podještědské knihkupectví, Moskevská 28; Litoměřice: Jaroslav
Tvrdík, Štursova 10, tel.: 416 732 135, fax: 416 734 875; Most: Knihkupectví „U Knihomila“, Ing. Romana Kopková, Moskevská 1999; Olomouc:
ANAG, spol. s r. o., Denisova č. 2, Zdeněk Chumchal – Knihkupectví Tycho, Ostružnická 3, Knihkupectví SEVT, a. s., Ostružnická 10; Ostrava:
LIBREX, Nádražní 14, Profesio, Hollarova 14, SEVT, a. s., Denisova 1; Otrokovice: Ing. Kučeřík, Jungmannova 1165; Pardubice: LEJHANEC,
s. r. o., třída Míru 65; Plzeň: Typos, tiskařské závody s. r. o., Úslavská 2, EDICUM, Bačická 15, Technické normy, Na Roudné 5, Vydavatelství
a naklad. Aleš Čeněk, nám. Českých bratří 8; Praha 1: NEOLUXOR, Na Poříčí 25, LINDE Praha, a. s., Opletalova 35, NEOLUXOR s. r. o.,
Václavské nám. 41; Praha 4: SEVT, a. s., Jihlavská 405; Praha 5: SEVT, a. s., E. Peškové 14; Praha 6: PPP – Staňková Isabela, Puškinovo nám. 17,
PERIODIKA, Komornická 6; Praha 8: Specializovaná prodejna Sbírky zákonů, Sokolovská 35, tel.: 224 813 548; Praha 9: Abonentní tiskový servis-
-Ing. Urban, Jablonecká 362, po – pá 7 – 12 hod., tel.: 286 888 382, e-mail: tiskovy.servis@abonent.cz, DOVOZ TISKU SUWECO CZ, Klečákova 347;
Praha 10: BMSS START, s. r.o., Vinohradská 190, MONITOR CZ, s. r. o.,Třebohostická 5, tel.: 283 872 605; Přerov: Odborné knihkupectví,
Bartošova 9, Jana Honková-YAHO-i-centrum, Komenského 38; Sokolov: KAMA, Kalousek Milan, K. H. Borovského 22, tel./fax: 352 605 959;
Tábor: Milada Šimonová – EMU, Zavadilská 786; Teplice: Knihkupectví L& N, Kapelní 4; Ústí nad Labem: PNS Grosso s. r. o., Havířská 327,
tel.: 475 259 032, fax: 475 259 029, Kartoon, s. r. o., Solvayova 1597/3, Vazby a doplňování Sbírek zákonů včetně dopravy zdarma, tel.+fax:
475 501 773, www.kartoon.cz, e-mail: kartoon@kartoon.cz; Zábřeh: Mgr. Ivana Patková, Žižkova 45; Žatec: Simona Novotná, Brázda-prodejna
u pivovaru, Žižkovo nám. 76, Jindřich Procházka, Bezděkov 89 – Vazby Sbírek, tel.: 415 712 904. Distribuční podmínky předplatného: jednotlivé
částky jsou expedovány neprodleně po dodání z tiskárny. Objednávky nového předplatného jsou vyřizovány do 15 dnů a pravidelné dodávky jsou
zahajovány od nejbližší částky po ověření úhrady předplatného nebo jeho zálohy. Částky vyšlé v době od zaevidování předplatného do jeho úhrady
jsou doposílány jednorázově. Změny adres a počtu odebíraných výtisků jsou prováděny do 15 dnů. Reklamace: informace na tel. čísle 516 205 175.
V písemném styku vždy uvádějte IČO (právnická osoba), rodné číslo (fyzická osoba). Podávání novinových zásilek povoleno Českou poštou, s. p.,
Odštěpný závod Jižní Morava Ředitelství v Brně č. j. P/2-4463/95 ze dne 8. 11. 1995.

Strana 5012 Částka 112

8591449 112017

09

ISSN 1211-1244


